
Na temelju članka 37. Statuta Kluba ritmičke gimnastike LEDA, Upravni odbor Kluba, na 

svojoj sjednici održanoj dana 02.10.2025. godine u Zagrebu, donosi sljedeću:  

 

 

O D L U K U 

o podmirivanju troškova sudjelovanja na natjecanjima 

 

 

Članak 1. – Opće odredbe  

Prema Kalendaru aktivnosti Kluba koji izrađuju treneri na početku svake natjecateljske 

sezone i potvrđuje Upravni odbor, planira se sudjelovanje vježbačica na nacionalnim 

natjecanjima te nacionalnim i međunarodnim turnirima.  

Ovom odlukom utvrđuju se obveze Kluba o podmirivanju troškova kotizacija natjecateljica, 

kao i troškova prijevoza, smještaja i dnevnica trenera i sudaca.  

 

 

Članak 2. – Natjecanja obuhvaćena kotizacijom  

Klub ritmičke gimnastike LEDA u cijelosti će podmirivati troškove kotizacija za registrirane 

natjecateljice individualnog i grupnog programa na sljedećim natjecanjima:      

Apsolutni program:  

• Prvenstvo Zagreba u individualnom i grupnom apsolutnom programu 

• Višebojsko prvenstvo Hrvatske u individualnom apsolutnom programu 

• Pojedinačno i ekipno prvenstvo Hrvatske u individualnom apsolutnom programu  

• Prvenstvo Hrvatske u grupnom apsolutnom programu   

Slobodni program:  

• Prvenstvo Zagreba u individualnom i grupnom slobodnom programu  

• Kvalifikacijsko kolo Regije u individualnom i grupnom slobodnom programu  

• Prvenstvo Hrvatske u individualnom i grupnom slobodnom programu  

 

 

Članak 3. – Kotizacije za individualni program  

1) Klub podmiruje 50% troškova kotizacija na nacionalnim i međunarodnim turnirima za 

natjecateljice u individualnom apsolutnom programu koje su nastupile na Višebojskom 

prvenstvu Hrvatske. 

 

2) Klub podmiruje 50% troškova kotizacija za natjecateljice koje su na Pojedinačnom 

prvenstvu Hrvatske u individualnom apsolutnom programu i Prvenstvu Hrvatske u 

individualnom slobodnom programu osvojile jedno od prva tri mjesta u svojoj kategoriji.  

 

3) Klub podmiruje 100% troškova kotizacija za seniorke u individualnom apsolutnom i 

slobodnom programu koje su nastupile na Višebojskom prvenstvu Hrvatske, 

Pojedinačnom prvenstvu Hrvatske ili Prvenstvu Hrvatske u individualnom slobodnom 

programu. Ova pogodnost uvedena je s ciljem poticanja i zadržavanja natjecateljica u 

seniorskom uzrastu.  



 

 

4) Klub podmiruje troškove kotizacija na jednom međunarodnom turniru za natjecateljice u 

individualnom slobodnom programu koje su nastupile na Prvenstvu Hrvatske. 

 

5) Podmirivanje troškova započinje od prvog turnira nakon Pojedinačnog prvenstva 

Hrvatske u individualnom apsolutnom programu ili Prvenstva Hrvatske u individualnom 

slobodnom programu i traje do sljedećeg takvog natjecanja.  

 

 

Članak 4. – Kotizacije za grupni program  

1) Klub podmiruje troškove kotizacija na dva pripremna turnira (nacionalna ili 

međunarodna) za grupe u grupnom apsolutnom programu koje planiraju nastup na 

Prvenstvu Hrvatske.  

 

2) Klub ne snosi troškove kotizacija za grupe u grupnom slobodnom programu na 

nacionalnim ili međunarodnim turnirima.  

 

Članak 5. – FIG pripremna natjecanja  

Klub snosi troškove kotizacija za FIG pripremna natjecanja natjecateljica koje su uvrštene u 

reprezentaciju ili kadetsku vrstu, u skladu s financijskim mogućnostima. O svakoj takvoj 

situaciji odlučuje Upravni odbor. 

 

  

Članak 6. – Organizirani prijevoz  

1) Klub snosi troškove puta, smještaja i dnevnica za trenera i suca na natjecanjima i 

turnirima u individualnom apsolutnom i individualnom slobodnom programu, te 

grupnom apsolutnom programu koji su planirani Kalendarom aktivnosti.  

 

2) Za natjecanja i turnire u grupnom slobodnom programu, troškovi puta, smještaja i 

dnevnica za trenera i suca raspodjeljuju se na natjecateljice.  

 

3) Kada se organizira zajednički prijevoz, ukupni trošak se dijeli na natjecateljice i sve 

osobe u pratnji koje putuju organiziranim prijevozom. Troškom prijevoza smatra se i 

smještaj i dnevnica službenog vozača ako su potrebni.  

 

4) Ako natjecateljica otkaže putovanje iz opravdanih razloga (npr. bolest, izvanredna 

obiteljska situacija, neodgodive školske obveze ili drugi opravdani razlozi koje potvrdi 

Upravni odbor na prijedlog trenera), Klub će preuzeti njezin dio troška uz predočenje 

odgovarajućeg dokaza.  

 

5) Ako je odustajanje neopravdano, a treneru javljeno najkasnije 7 dana prije puta, trošak se 

raspodjeljuje na preostale natjecateljice. Ako nije prijavljeno na vrijeme, trošak snosi 

sama natjecateljica.  

 



 

 

Članak 7. – Međunarodni turniri izvan Kalendara i ostale aktivnosti 

1) Klub neće snositi troškove sudjelovanja na međunarodnim turnirima koji: 

• zahtijevaju putovanje dulje od 500 km od Zagreba (ili više od 6 sati vožnje 

autobusom ili automobilom, prema službenim navigacijskim podacima),  

• ili zahtijevaju avionski prijevoz.  

 

Takva natjecanja nisu dio službenog Klupskog kalendara, već se organiziraju isključivo 

na zahtjev natjecateljica radi stjecanja dodatnog iskustva. U tom slučaju troškovi 

prijevoza, smještaja, kotizacija i dnevnica trenera i sudaca raspodjeljuje se na 

natjecateljice. 

 

2) Klub neće snositi troškove kotizacija za radionice u organizaciji nacionalnog saveza ili 

drugih klubova, ali će podržati takve aktivnosti u skladu s mogućnostima. 

 

3) Klub neće snositi troškove priprema i kampova na udaljenim lokacijama. Sve troškove 

prijevoza, smještaja, kotizacija i dnevnica trenera snose natjecateljice, osim ako Upravni 

odbor donese drugačiju odluku. 

 

Članak 8. – Ostale situacije  

U svim ostalim situacijama i natjecanjima koja nisu obuhvaćena ovom Odlukom, troškovi 

sudjelovanja raspodjeljuju se na natjecateljice, osim ako Upravni odbor donese drugačiju 

odluku. 

 

Članak 9. – Završne odredbe 

Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja, a danom stupanja na snagu stavlja se izvan 

snage Odluka o podmirivanju troškova kotizacija za nacionalna i međunarodna natjecanja od 

30.11.2022. godine.  

 

 

UPRAVNI ODBOR KRG LEDA 

 

 


